INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

nazwe jednostki

Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Osielsku

1.2

siedzibe jednostki

ul. Centralna 6A, 86-031 Osielsko

ades jednostki

ul. Centralna 6A, 86-031 Osielsko

podstawowy przedmiot dziatalnosci

88.99.Z - Pozostala pomoc spoteczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

0d 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne

nie dotyczy

oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywoéw (takze amortyzacji)

1. Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuje sie w sposéb ciagly, dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji
gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala sie wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finnasowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich
wynikajgce byly poréwnywalne. Przyjete zasady s3 zgodne z zapisami ustawy o rachunkowosci oraz rozporzgdzeniem w sprawie rachunkowosci oraz planéw
kont dla budzetu paristwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzgdowych zaktadow budzetowych, paristwowych
funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjefa nastepujgce zasady:

a) $rodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej okreslonej w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych jednostka
dokonuje od nich odpiséw umorzeniowych. Odpiséw umorzeniowych $rodkéw trwatych dokonuije sie wedlug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego
1992r. o podatku dochodowym od oséb prawnych. Wartosci niematerialne i prawne umarza sig wedtug stawki 30%. Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych
rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu przyjecia do uzytkowania,

b) srodki trwafe oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci od 1 000 zt do 10 000 zt ujmuje sie w ewidencji ilosciowo-wartosciowej i umarza w 100 % w
miesigcu przyjecia do uzytkowania.

c) srodki trwate i wartoéci niematerialne i prawne o wartosci nizszej niz 1000 zt zalicza sie bezposrednio w koszty.

3. Srodki trwafe w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sie:

a) w przypadku zakup — wedtug ceny nabycia,




b) w przypadku wytworzenia we wtasnym zakresie — wedtug kosztu wytworzenia,

¢) w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji — wedtug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem stopnia zuzycia, a przy ich braku - wediug wartosci
godziwej,

d) w przypadku spadku fub darowizny — wedtug wartosci godziwej z dnia otrzymania,

e) w przypadku otrzymania w sposob nieodptatny od Skarbu Paristwa lub jednostki samorzadu terytorialnego w wysckosci okreslonej w decyzji .

4. Jednostka nie stosuje rozliczenia miedzyokresowego kosztow, jesli dotyczy to kosztéw mato istotnych, co do ich znaczenia i nie majgcych wplywu na
rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majgtkowe;j i finasowej oraz wyniku finansowego. Dotyczy to kosztow przekraczajacych jeden miesigc jak rowniez
kosztow przechodzacych z roku na rok w przybizonej wartosci i tego samego rodzaju np. prenumerata czasopism, optaty abonamentowe.

5. Odsetki od naleznoéci i zobowiazan ujmuje sie w ksiegach rachunkowych w momencie zaptaty, lecz nie péiniej niz pod data ostatniego dnia kwartatu w
wysokosci odsetek naleznych na koniec kwartatu.

6. Dokonuje sie odpiséw aktualizujgcych wartos$é naleznosci w kwocie wymagalnej zapfaty nie pézniej niz na dzien bilansowy uwzgledniajac stopient
prawdopodobieristwa ich zaptaty zgodnie z ustawa o rachunkowosci.

7. Jednostka nie prowadzi ewidencji cbrotu materiatowego. Zakupione materialy przekazywane s bezposrednio do zuzycia w dziafalnosci.

inne informacje

brak

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnosci:

1.

1.1

szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartodci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku
obrotowego, zwickszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koficowy, a dia majgtku
amortyzowanego — podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zmiana stanu wartos$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwatych

Wartosé Zwigkszenie Zmniejszenie Wartos¢
poczatkowa-
. .| poczatkowa- N
Wyszczegélnieni stan na koniec
Lp e stan na 5 i . zwigkszenia . . . zminiejszenia roku
poczatek roku nabycie przemiszczenie ktualizacja . =.=.m 3 ogblem zbycie likwidacja przemieszcrenie aktualizacja inne . ogbtem obrotowego (3+8]
obrotowego wewnetrzne wewnetrzne zmniejszenia W
8! (3+5+6+7 (9+10+11+12+13 1a)
1 2 ) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem wartosci
. danei
L “_-Mﬂw_ﬁmm: anet 18716,37 11304,30 0,00 0,00 797,78 12102,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 818,45
(1.141.2)
Razem rzeczowe
1. aktywa trwale 283 393,75 31727,50 0,00 0,00 0,00 31727,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1773,88 1773,88 313 347,37|
(2.43.44.)




Razem srodki
trwafe
{2.142.242.3.42
4)

283 393,75

31727,50,

0,00

0,00

0,00,

31727,50

0,00

0,00

0,00

0,00

1773,88

313 347,37,

2.1,

Grunty, wtym

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

21.1.

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynieri
ladowej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3.

Obiekty
inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24

Kotly i maszyny
energetyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5.

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
ogdlnego
zastosowania

192 590,45

30128,50

0,00

0,00

0,00

30 128,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

222718,95

2.6

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00!

0,00

0,00

0,00

0,00

27.

Urzgdzenia
techniczne

14 927,01,

1 599,00

0,00

0,00

0,00

1 599,00

0,00

0,00

0,00:

0,00

0,00

16 526,01

2.8,

Srodki
transportu

0,00,

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00

2.9.

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci
wyposaZenie
gdzie indziej

ni yfikowan

75 876,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1773,88

1773,88

74 102,41

Srodkie trwate w
budo
{inwestycje}

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00,

0,00

0,00

0,00




Zaliczki w Srodki
trwat
a rwale W 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie
(inwestycje)
Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwatych
Wartos¢ netto sktadnikéw
] ie - Zwigkszenia aktywow
morzenie -stan i Ogétem Umorzenie- stan tyw
. .| napoczatek L - . .
u Wyszczegélnieni okress e z 1 na koniec roku
P e . umorzenia  jumorzenia obrotowego stan na stan na koniec
sprawozdawcze [amortyzacja/um inne 16+17+18] 16+20-21] poczatek roku roku
go orzenie za okres} aktualizacja . . { ) ¢ 0-21)
srawozdawczy zwigkszenia obrotoweg (3- |obrotowego (12-
P 16) 22)
1 2 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Razem wartosci
iematerilane i )
1 niematerilane | 18716,37 11304,30 0,00 797,78 12 102,08 0,00 30 818,45 0,00 0,00
prawne
{1.1.+1.2.}
Razem rzeczowe
1. aktywa trwate 281 893,75 20081,38 0,00 0,00 20 081,88 1773,88 300 201,75 1 500,00 13 145,62
{2.43.44.)
Razem $rodki
trwate
2. 281 893,75 20 081,88 0,00 0,00 20 081,88 1773,88 300 201,75 1 500,00 13 145,62
(2.1.+2.2.42.3.42
A4.)
23. Grunty, wtym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty
stanowigce
wtasnosé
jednostki
d
2.1.1. mmEO_‘N.w 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
2.2, Budynki, lokale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obiekty
2.3, inzynierii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ladowej | wodnej
24. Kotly i maszyny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
energetyczne




25.

Maszyny,
urzgdzenia i
aparaty 191 090,45 18482,88 0,00 0,00 18 482,88 0,00 209 573,33 1 500,00 13 145,62
ogdlnego
zastosowania

2.6.

VTaSZYTY;
urzadzenia i
aparaty

0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00

2.7.

Urzadzenia
. 14 927,01 1599,00! 0,00 0,00 1 599,00 0,00 16 526,01 0,00 0,00
techniczne

2.8,

Srodki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
transportu

29,

Narzedzia,
przyraady,
ruchomosci i
wyposaienie, 75 876,29 0,00 0,00 0,00 0,00 1773,88 74 102,41 0,00 0,00
gdzie indziej
nieskiasyfikowan

v
Srodkie trwate w
budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)

Zaliczki w $rodki
trwate w

N 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie

{inwestycje}

1.2 aktualng wartos¢ rynkowg $rodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
brak danych
13 kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych warto$¢ aktywéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywdw niefinansowych
oraz dfugoterminowych aktywoéw finansowych
nie dotyczy
14 wartod¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy
wartos$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z
1.5 tytutu umow leasingu
1469,28 zt
1.6 liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgji i udziatéw oraz diuznych papieréw wartosciowych

nie dotyczy




dane o odpisach aktualizujgcych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na
1.7 koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Stan odpiséw aktualizujgcych wartosé naleznosci

Zmiany stanu odpisow w ciggu roku obrotowego

Stan na poczatek roku

Grupa naleznosci Stan na koniec roku obrotowego

L obrotowego zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie
.p.
1 2 3 4 5 6 7
fundusz
1. alimentacyjny i 3292924,45 zt 242351,92 0,10 z 47 640,67 zt 3487 635,60 zt

zaliczka alimentacyjna

naleznosci z tyt.
2. odptatnosci od 212,38 zt 0,00 zt 212,38 zt 0,00 zt
zrealizowanych ustug

naleznosci z tyt.
3. nienaleznie 931,90 zt 60,89 zt 992,79 z
pobranych $wiadczen

1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koricowym

nie dotyczy

podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie
1.9 splaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat
nie dotyczy




b)

powyzej 3 fat do 5 lat

nie dotyczy

c)

powyzej 5 lat

nie dotyczy

kwote zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o

1.10 rachunkowosci bytby to leasing finansowy tub zwrotny z podziatem na kwotg zobowigzan z tytufu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

nie dotyczy
1.11 taczna kwote zobowigzarn zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

taczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarangji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
1.12 wskazaniem zobowiazar zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeri miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczed migdzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice
1.13 miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie

brak
1.14 taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarandji i poreczer niewykazanych w bilansie

nie dotyczy
1.15 kwote wyptaconych $rodkéw pienigznych na Swiadczenia pracownicze

6040,57 zt
1.16 inne informacje

nie dotyczy
2.
2.1 wysoko$¢ odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow

nie dotyczy

koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie w
2.2 roku obrotowym

nie dotyczy
2.3 kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartodci lub ktére wystgpity incydentalnie

brak

informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych
2.4 wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nie dotyczy
2.5 inne informacje




brak

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

brak

Gléwna ksiggowa

mgr Iwond Jabloriska JKH-0p-/6

( gtowny ksiegowy ) (rok, miesiac, dzieR)




